[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.09.2020 г. № 1044
г. Кушва
О внесении изменений в постановление администрации Кушвинского городского округа от 26.06.2017 № 807 «Об утверждении Примерного положения «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Кушвинского городского округа»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации Кушвинского городского округа от 15 сентября 2020 года № 994 «Об увеличении (индексации) размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Кушвинского городского округа», администрация Кушвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Кушвинского городского округа от 26.06.2017 № 807 «Об утверждении Примерного положения «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Кушвинского городского округа»  (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Кушвинского городского округа от 17.11.2017 № 1665, от 18.12.2017 № 1865, от 28.12.2017 № 2009, от 11.05.2018 № 633, от 31.08.2018 № 1146, от 11.09.2018 № 1203, от 21.11.2018 № 1597, от 29.05.2019 № 619, от 28.08.2019 № 1110, от 30.09.2019 № 1277, от 29.07.2020 № 766), изменения, изложив приложения № 2, 4, 5, 6, 7 к Примерному положению «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Кушвинского городского округа» в новой редакции (приложения № 1-5 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2020 г.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Кушвинского городского округа в сети Интернет.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Кушвинского городского округа
Н.В. Аленгоз.
Глава городского округа

М.В. Слепухин

Приложение № 1
к постановлению администрации Кушвинского городского округа

от 29.09.2020 № 1044
Приложение № 2

к Примерному положению  «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Кушвинского городского округа»

Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала

	Квалификационные уровни
	Должности работников образования
	Минимальный размер должностного оклада, рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	1 квалификационный уровень
	вожатый; секретарь учебной части
	7494

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	младший воспитатель
	9669

	2 квалификационный уровень
	диспетчер образовательного учреждения
	11361

Приложение № 2
к постановлению администрации Кушвинского городского округа

от 29.09.2020 № 1044

Приложение № 4

к Примерному положению  «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Кушвинского городского округа»

Профессиональная квалификационная группа должностей
руководителей структурных подразделений

	Квалификационные уровни
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада, рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	заведующий (начальник, начальник лагеря) структурным подразделением: отделом
	24563

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	10422

	3 квалификационный уровень
	заведующий библиотекой, заведующий  столовой, шеф-повар
	13104

Примечание.

При установлении размеров должностных окладов локальным актом муниципальной  организации, в отношении которой функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Кушвинского городского округа, предусматривается их повышение за соответствие занимаемой должности руководителям структурных подразделений по итогам аттестации, в соответствии с порядком, установленным Управлением образования Кушвинского городского округа.

Приложение № 3
к постановлению администрации Кушвинского городского округа

от 29.09.2020 № 1044

Приложение № 5

к Примерному положению  «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Кушвинского городского округа»

Профессиональная квалификационная группа
 «Общеотраслевые должности служащих»

	Квалификационные уровни
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада, рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель; ассистент(помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья.
	9719

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	лаборант; художник; техник-лаборант; системный администратор информационно-коммуникационных систем
	9836

	4 квалификационный уровень
	механик
	9953

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	специалист по охране труда; инженер-программист (программист); инженер-электроник (электроник); инженер (по информационным технологиям); специалист по кадрам; документовед.
	10550

Приложение № 4
к постановлению администрации Кушвинского городского округа

от 29.09.2020 № 1044

Приложение № 6

к Примерному положению  «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Кушвинского городского округа»

Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	библиотекарь
	10467

Приложение № 5
к постановлению администрации Кушвинского городского округа

от 29.09.2020 № 1044
Приложение № 7

к Примерному положению «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Кушвинского городского округа»

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада, рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	гардеробщик; дворник; кастелянша;   сторож (вахтер); уборщик служебных помещений; кладовщик; кухонный рабочий; машинист по стирке и ремонту спецодежды; рабочий зеленого хозяйства
	7221

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; кочегар котельной; плотник; слесарь-сантехник; слесарь-электрик по ремонту электрооборудования; водитель автомобиля; повар
	7611

	2 квалификационный уровень
	водитель автомобиля; повар
	8549

	4 квалификационный уровень
	оператор котельной
	10426